e artes gramm., rhet., poet., dialect.: **a adv. modi:** ① *varia exempla (selecta inde a CIC.):* RHET. Her. 4, 34, 45 (*definitur translatio*) quod verbum propter similitudinem -e videbitur posse transferri. CIC. inv. 1, 31. de orat. 2, 158 si ... adiuncta sint alia, iudicant dialectici -ene adiuncta sint (*in ratiocinatione ut: ac. 2, 96 -issime conclusum [2, 98, ubi opp. vitiose]*). off. 3, 106 illud quidem ‘...’ idcirco -e a poeta, quia ... personae serviendum fuit. VARRO ling. 10, 48 (*disting. verba infecta et perfecta*) cum -e sit ideo ‘lego’ ad ‘legebam’, non -e est ‘lego’ ad ‘legi’.

HOR. epist. 2, 1, 209 quae facere ipse recusem, cum -e tractent alii poetae (QVINT. inst. 5, 10, 15). QVINT. inst. 9, 4, 92 optime incipitur a longis, -e aliquando a brevibus ..., ut ‘...’; sed hoc ... -e, quia eqs. (*respic. pedes metrici ut: 9, 4, 99 Diom. gramm. I 470, 2*). GELL. 9, 9, 14 Nausicaa ... -e atque commode confertur cum Diana venante (*spectat ad Hom. ζ 102 sqq.*). al.

② *respicitur modus loquendi, scribendi emendatus, elegans, apetus:* CIC. Brut. 258 omnes ..., qui ... extra urbem hanc non vixerant ..., -e loquebantur ([antea opp. male]. 260 QVINT. inst. 1, 1, 4, 1, 7, 34. GELL. 18, 6, 3 -e atque proprie. cf. l. 16sqq. 39). VARRO ling. 9, 17 verba perperam dicta[m] apud antiquos ... nunc dicuntur -e ([postea: ratione ..., perperam]). QVINT. inst. 8 prooem. 24 quod -e dici potest, circummissum [fort. alluditur ad sensum localem, v. caput alterum]. al. apud eundem; cf. p. 827, 16). HOR. sat. 1, 4, 13 *Lucilius fuit* piger scribendi ferre labore, scribendi -e; nam eqs. (ars 309 AVR. Fronto p. 50, 18). al. in definitionibus sim. artium: QVINT. inst. 1, 4, 2 -e loquendi scientiam (i. artem gramm. ut: 2, 1, 4 rationem -e 1. MAR. VICTORIN. gramm. VI 4, 2 -e 1. scribendique ratione. al.). 1, 7, 1 -e scribendi scientiam (i. orthographiam). 2, 15, 35 scientia -e dicendi (i. ars rhet. ut: 5, 10, 54 inveniendi -e et disponendi et eloquendi ... scientia. cf. 2, 15, 37 -e sentire et dicere rhetorices esse).

③ *respiciuntur singulae voces earumve formae, iuncturae sim.:* ④ -e dicere (*exempla selecta post CIC.*): CIC. orat. 157 scimus et plenum verbum ‘novisse’ -e dici et imminutum ‘nosse’ usitate (cf. GELL. 20, 6, 10 inusitate quidem, sed -e profecto. AVG. in euang. Ioh. 11, 6 usitatius et tamquam -ius). Tusc. 3, 20 ab invidendo ... ‘invidentia’ -e dici potest (*in derivatione ut: VARRO ling. 9, 71 [opp. male]*). VARRO ling. 9, 106 vol. VII 2, 1049, 22. QVINT. inst. 1, 5, 15 ‘dua pondo’ ... -e dici Messala confirmat (*opp. sunt barbarismi*). GELL. 1, 16, 9 -e et probabiliter. 1, 22 tit. -e latineque (13, 21, 19). 8, 1 tit. (*opp. cum vitio*). CAPER gramm. VII 103, 4 (*opp. soloecismus est*). et saepius. ⑤ *sine verbo:* CIC. Tusc. 3, 20 praecclare Accius ... ‘invidere florem’ -ius quam ‘flori’. VARRO frg. Gell. 10, 1, 6 Ennius -e, quod scripsit: ‘...’. CAPER gramm. VII 109, 16 ‘filius’ -e (rite var. l.). et saepius apud eundem. ⑥ *cum verbis variis:* VARRO ling. 5, 3 quae impositio verborum -e est imposita. FEST. p. 214 ut ‘punctatio’ -e per uitteram scribatur (GELL. 18, 9, 4 -e atque integre. al.). PAVL. FEST. p. 369 in quibus rebus disiunctis ‘aut’ coniunctione -ius utimur quam ‘vel’ (PLIN. dub. serm. frg. Char. gramm. p. 164, 11). GELL. 20, 3, 1 qui -ius locuti sunt (*[opp. vulgus]*. 20, 6, 13 -issime). al.